
請 求 年 月 6年4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 7年1月 2月 3月

請 求 医 療 機 関 数 1,388 1,386 1,362 1,366 1,374 1,367 0 0 0 0 0 0

電 子 レ セ プ ト
請 求 医 療 機 関 数

1,365 1,356 1,356 1,355 1,353 1,353 0 0 0 0 0 0

オンライン請求医療機関数
( 再 掲 )

1,226 1,225 1,241 1,247 1,266 1,294 0 0 0 0 0 0

請 求 レ セ プ ト 件 数 767,768 763,757 752,361 748,452 777,447 737,540 0 0 0 0 0 0

電 子 レ セ プ ト
請 求 件 数

734,444 730,294 723,196 711,384 742,222 706,484 0 0 0 0 0 0

オンライン請求レセプト件
数 ( 再 掲 )

691,823 690,543 688,763 678,224 714,498 691,070 0 0 0 0 0 0

請 求 年 月 6年4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 7年1月 2月 3月

請 求 医 療 機 関 数 976 976 970 975 972 968 0 0 0 0 0 0

電 子 レ セ プ ト
請 求 医 療 機 関 数

929 930 935 933 929 927 0 0 0 0 0 0

オンライン請求医療機関数
( 再 掲 )

554 580 622 666 718 763 0 0 0 0 0 0

請 求 レ セ プ ト 件 数 139,340 140,605 140,829 141,480 142,546 128,743 0 0 0 0 0 0

電 子 レ セ プ ト
請 求 件 数

132,573 134,366 134,333 134,789 136,515 123,701 0 0 0 0 0 0

オンライン請求レセプト件
数 ( 再 掲 )

90,711 95,005 99,506 105,459 113,489 108,531 0 0 0 0 0 0

電子レセプト請求実施の状況（令和6年4月～令和7年3月請求分）
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医療機関等数・レセプト件数の推移

医 科

0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

140000

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000

6年4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 7年１月 2月 3月

電子レセプト

請求医療機関数

オンライン請求医療

機関数(再掲)

電子レセプト

請求件数

オンライン請求レセ

プト件数(再掲)

歯 科



電子レセプト請求実施の状況（令和6年4月～令和7年3月請求分）

医療機関等数・レセプト件数の推移

請 求 年 月 6年4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 7年1月 2月 3月

請 求 薬 局 数 972 968 979 976 979 965 0 0 0 0 0 0

電 子 レ セ プ ト
請 求 保 険 薬 局 数

961 960 967 967 963 962 0 0 0 0 0 0

オンライン請求保険薬局数
( 再 掲 )

956 955 956 957 958 951 0 0 0 0 0 0

請 求 レ セ プ ト 件 数 446,537 446,259 441,959 434,314 453,833 432,688 0 0 0 0 0 0

電 子 レ セ プ ト
請 求 件 数

430,900 430,138 425,066 414,842 435,823 416,565 0 0 0 0 0 0

オンライン請求レセプト件
数 ( 再 掲 )

430,212 429,410 423,389 411,926 435,136 414,776 0 0 0 0 0 0

請 求 年 月 6年4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 7年1月 2月 3月

請 求 機 関 数 0 0 0 253 299 270 0 0 0 0 0 0

電 子 レ セ プ ト
請 求 機 関 数

0 0 0 21 49 64 0 0 0 0 0 0

オンライン請求機関数(再
掲 )

0 0 0 21 49 64 0 0 0 0 0 0

請 求 レ セ プ ト 件 数 0 0 0 4,985 4,853 5,087 0 0 0 0 0 0

電 子 レ セ プ ト
請 求 件 数

0 0 0 218 673 995 0 0 0 0 0 0

オンライン請求レセプト件
数 ( 再 掲 )

0 0 0 218 673 995 0 0 0 0 0 0
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